
 

  

 
 
 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – PRIMEIRA CONVOCAÇÃO 
 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 1019865-72.2018.8.26.0224 
 

ROLL FOR ARTEFATOS METÁLICOS LTDA  

 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de maio de 2022, às 16h00min, por meio exclusivamente 

virtual, via sistema de web conferência e chat virtual (plataforma Zoom Meetings), a 

Administradora Judicial Laspro Consultores Ltda., representada pelo Oreste Nestor de 

Souza Laspro, OAB/SP n° 98.628, em atenção à determinação do MM. Juízo da 3ª Vara 

Cível da Comarca de Guarulhos do Estado de São Paulo, proferida nos autos da Recuperação 

Judicial de ROLL FOR ARTEFATOS METÁLICOS LTDA, processo nº 1019865-

72.2018.8.26.0224, conforme edital disponibilizado no Diário de Justiça Eletrônica do Estado 

de São Paulo em 29 de abril de 2022, verificou o comparecimento dos credores, conforme a 

planilha abaixo: 

 

 
 

Ou seja, houve o comparecimento de: tendo verificado o comparecimento de 20,40% dos 

créditos da Classe I- Credores titulares de créditos derivados da legislação do trabalho ou 

decorrentes de acidentes de trabalho, 0,00% dos créditos da Classe II – Credores titulares de 

ROLL FOR
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor
68          2.708.017,56        14         552.446,99        14         552.446,99        

100,00% 100,00% 20,59% 20,40% 20,59% 20,40%

1           148.470,59           1           148.470,59        -        -                   

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00%

81          16.223.544,62      21         12.273.413,46   20         10.468.019,58   

100,00% 100,00% 25,93% 75,65% 24,69% 64,52%

21          561.746,63           6           152.436,83        6           152.436,83        

100,00% 100,00% 28,57% 27,14% 28,57% 27,14%

Total Geral de Credores 171        19.641.779,40      42         13.126.767,87   40         11.172.903,40   

100,00% 100,00% 24,56% 66,83% 23,39% 56,88%

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum 
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créditos com garantia real, 64,52% dos créditos da Classe III – Credores titulares de créditos 

quirografários, com privilégio especial ou subordinados e 27,14% dos créditos Classe IV – 

Credores titulares de créditos enquadrados como microempresa ou empresa de pequeno 

porte, razão pela qual a Administradora Judicial declarou não instalada em primeira 

convocação a Assembleia Geral de Credores de ROLL FOR ARTEFATOS METÁLICOS 

LTDA, tendo em vista a ausência de quórum legal prevista no artigo 37, § 2º da Lei nº 

11.101/2005, ficando a assembleia automaticamente convocada, em segunda convocação 

para o dia 24 de maio de 2022, conforme edital anexo, ocasião em que será instalada 

com a presença de qualquer número de credores. 

 

São Paulo, 17 de maio de 2022. 
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ROLL FOR
Relação Geral de Credores Sujeitos à Recuperação Judicial

 nº de  Crédito Total por 

Quadro Resumo - Quórum Credores Classe Credor Valor Credor Valor

68           2.708.017,56         14          552.446,99         14          552.446,99         

100,00% 100,00% 20,59% 20,40% 20,59% 20,40%

1             148.470,59            1            148.470,59         -         -                      

100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00%

81           16.223.544,62       21          12.273.413,46    20          10.468.019,58    

100,00% 100,00% 25,93% 75,65% 24,69% 64,52%

21           561.746,63            6            152.436,83         6            152.436,83         

100,00% 100,00% 28,57% 27,14% 28,57% 27,14%

Total Geral de Credores 171         19.641.779,40       42          13.126.767,87    40          11.172.903,40    

100,00% 100,00% 24,56% 66,83% 23,39% 56,88%

Credores Classe IV (Micro/EPP)

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe II (Garantia Real)

Credores Classe III (Quirografários)

 Habilitações  Quórum 
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ROLL FOR
Recuperação Judicial

Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 1º Lista  2º Lista  Habilitação  Presença 

ANTONIO CARLOS ALVES BRITO  Classe I  R$                    16.582,98  R$                  16.582,98 S S

ANTONIO HELIO BRITO SANTOS  Classe I  R$                    22.000,00  R$                  18.571,19 S S

ERIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS  Classe I  R$                    37.000,00  R$                  43.071,19 S S

FRANCISCO ERIVAN OLIVEIRA DE SOUZA  Classe I  R$                    33.983,60  R$                  30.554,79 S S

JOHNNY STEVEN AMARILIS  Classe I  R$                    80.218,17  R$                  77.289,36 S S

JOSE ALMEIDA DA GUARDA FILHO  Classe I  R$                    34.903,97  R$                  31.475,16 S S

JOSE ELDO RODRIGUES  Classe I  R$                    15.734,26  R$                  12.805,45 S S

RAIMUNDO GOMES FURTADO  Classe I  R$                    42.966,88  R$                  40.038,07 S S

UILSON PEREIRA DE ANDRADE  Classe I  R$                      5.705,64  R$                  42.776,83 S S

VALDINEI ANTONIO DE OLIVEIRA  Classe I  R$                    27.357,36  R$                  24.428,55 S S

ODAIR JOSE BARION  Classe I  R$                    10.213,78  R$                  39.210,85 S S

ADAILDO SOARES DOS SANTOS Classe I 40.730,08R$                    79.779,79R$                   S S

ALMEIDA E PAVIA ADVOGADOS ASSOCIADOS  Classe I  R$                                  -    R$                  15.366,85 S S

PEDRO DIAS RODRIGUES  Classe I  R$                    29.328,95  R$                  80.495,93 S S

BANCO BRADESCO S.A.  Classe III  R$                                  -    R$                402.614,54 S S

BANCO BRADESCO CARTOES S.A.  Classe III  R$              1.026.739,50  R$             1.226.194,15 S S

FC-FEREZIN CONSTRUTORA LTDA.  Classe III  R$              2.411.954,75  R$             1.805.393,88 S S

BRASIL SAO PAULO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE ACO LTDA.  Classe III  R$              1.600.341,41  R$             3.143.438,58 S S

A.Q. SOLDAS E SERVICOS LTDA.  Classe III  R$                         360,36  R$                        360,36 S S

BUSCARIOLI COMERCIO E OFICINA DE MOTORES ELETRICOS LTDA.  Classe III  R$                         166,00  R$                        166,00 S S
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COLETA INDUSTRIAL FIMAVAN LTDA.  Classe III  R$                         762,32  R$                        762,32 S S

FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX ESTRELA - EPRISTINTA LTDA.  Classe III  R$                    79.412,39  R$                  79.412,39 S S

FUJITA - SISTEMAS E INFORMATICA LTDA.  Classe III  R$                      2.218,91  R$                     2.218,91 S S

GUARU SERVICE CONSULTORIA E GESTAO DE RH - EIRELI  Classe III  R$                      5.788,94  R$                     5.788,94 S S

JOAO FRANCISCO TEIXEIRA JORDANI  Classe III  R$                         417,94  R$                        417,94 S S

NIAGARA EMBALAGENS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.  Classe III  R$                    12.042,36  R$                  12.042,36 S S

NOVA FORMAR MEDICO OCUPACIONAL S/S LTDA.  Classe III  R$                      7.869,51  R$                     7.869,51 S S

PLASTFOAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA.  Classe III  R$                      3.225,75  R$                     3.225,75 S S

QUALITH LUB DO BRASIL COMERCIO LTDA.  Classe III  R$                         270,00  R$                        270,00 S S

REIS OFFICE PRODUCTS SERVICOS LTDA.  Classe III  R$                      1.329,00  R$                     1.329,00 S S

AMIL ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONAL S.A.  Classe III  R$                    90.680,88  R$                  90.680,88 S S

BANCO SAFRA S A  Classe III  R$              1.448.749,72  R$             1.828.813,41 S S

PB ACOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.  Classe III  R$              1.826.129,92  R$             1.826.129,92 S S

COMPANHIA DE GAS DE SAO PAULO COMGAS  Classe III  R$                    30.890,74  R$                  30.890,74 S S

A. SANTIAGO - REFEICOES COLETIVAS - ME  Classe IV  R$                    12.984,20  R$                  12.984,20 S S

BRASIL RIO ACABAMENTOS DRY WALL - EIRELI ME  Classe IV  R$                    86.909,10  R$                  86.909,10 S S

J JESUS FILHO & CIA LTDA. - ME  Classe IV  R$                    24.459,02  R$                  24.459,02 S S

JULLIFLEX MANGUEIRAS E CONEXOES HIDRAULICAS LTDA. - EPP  Classe IV  R$                         154,05  R$                        154,05 S S

SOORETAMA COMERCIO E EMBALAGENS PLASTICAS LTDA.  Classe IV  R$                         408,24  R$                        408,24 S S

TATIANA BADY JORDANI  Classe IV  R$                    27.522,22  R$                  27.522,22 S S
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ROLL FOR
Recuperação Judicial

Relação de Credores
 Classificação do 

Crédito 
 2º Lista  Procurador  Documento  E-mail 

ANTONIO CARLOS ALVES BRITO  Classe I  R$                  16.582,98  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

ANTONIO HELIO BRITO SANTOS  Classe I  R$                  18.571,19  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

ERIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS  Classe I  R$                  43.071,19  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

FRANCISCO ERIVAN OLIVEIRA DE SOUZA  Classe I  R$                  30.554,79  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

JOHNNY STEVEN AMARILIS  Classe I  R$                  77.289,36  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

JOSE ALMEIDA DA GUARDA FILHO  Classe I  R$                  31.475,16  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

JOSE ELDO RODRIGUES  Classe I  R$                  12.805,45  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

RAIMUNDO GOMES FURTADO  Classe I  R$                  40.038,07  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

UILSON PEREIRA DE ANDRADE  Classe I  R$                  42.776,83  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

VALDINEI ANTONIO DE OLIVEIRA  Classe I  R$                  24.428,55  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

ODAIR JOSE BARION  Classe I  R$                  39.210,85  GIVALDO RODRIGUES DE SOUZA  175.974.698-37  givaldo.souza@cunhaesouza.adv.br     

ADAILDO SOARES DOS SANTOS Classe I 79.779,79R$                    LUIS PAVIA MARQUES  013.773.648-79  luispavia@aasp.org.br 

ALMEIDA E PAVIA ADVOGADOS ASSOCIADOS  Classe I  R$                  15.366,85  LUIS PAVIA MARQUES  013.773.648-79  luispavia@aasp.org.br 

PEDRO DIAS RODRIGUES  Classe I  R$                  80.495,93  LUIS PAVIA MARQUES  013.773.648-79  luispavia@aasp.org.br 

BANCO BRADESCO S.A.  Classe III  R$                402.614,54  BIANCA YAMAWAKI VAROTO   455.748.608-80  bianca@vuoloenascimento.com 

BANCO BRADESCO CARTOES S.A.  Classe III  R$             1.226.194,15  BIANCA YAMAWAKI VAROTO   455.748.608-80  bianca@vuoloenascimento.com 

FC-FEREZIN CONSTRUTORA LTDA.  Classe III  R$             1.805.393,88  CARLOS EDUARDO RIBEIRO PUGLIEZI  424.844.478-09  carlospugliezi@almeidaenogueira.com.br 

BRASIL SAO PAULO CENTRO DE PROCESSAMENTO DE ACO LTDA.  Classe III  R$             3.143.438,58  CLAUDIO ZIRPOLI FILHO   293.998.258-92  claudio.zirpoli@pavesio.com.br 

A.Q. SOLDAS E SERVICOS LTDA.  Classe III  R$                        360,36  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

BUSCARIOLI COMERCIO E OFICINA DE MOTORES ELETRICOS LTDA.  Classe III  R$                        166,00  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

COLETA INDUSTRIAL FIMAVAN LTDA.  Classe III  R$                        762,32  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

FABRICA DE ARTEFATOS DE LATEX ESTRELA - EPRISTINTA LTDA.  Classe III  R$                  79.412,39  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

FUJITA - SISTEMAS E INFORMATICA LTDA.  Classe III  R$                    2.218,91  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

GUARU SERVICE CONSULTORIA E GESTAO DE RH - EIRELI  Classe III  R$                    5.788,94  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

JOAO FRANCISCO TEIXEIRA JORDANI  Classe III  R$                        417,94  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

NIAGARA EMBALAGENS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.  Classe III  R$                  12.042,36  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

NOVA FORMAR MEDICO OCUPACIONAL S/S LTDA.  Classe III  R$                    7.869,51  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

PLASTFOAM INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA.  Classe III  R$                    3.225,75  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

QUALITH LUB DO BRASIL COMERCIO LTDA.  Classe III  R$                        270,00  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

REIS OFFICE PRODUCTS SERVICOS LTDA.  Classe III  R$                    1.329,00  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

AMIL ASSISTENCIA MEDICA INTERNACIONAL S.A.  Classe III  R$                  90.680,88  LEILA DE MELO DINIZ   109.644.554-98  leiladiniz@terratavares.com.br 
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BANCO SAFRA S A  Classe III  R$             1.828.813,41  LUIZ FELIPE CAMARGO DE CARVALHO  224.252.978-12  buchadvogados@buchadvogados.com.br 

PB ACOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.  Classe III  R$             1.826.129,92  LUIZINHO ORMANEZE  010.517.698-25  luizinho@mendesbritoadvogados.com.br 

COMPANHIA DE GAS DE SAO PAULO COMGAS  Classe III  R$                  30.890,74  MARIA PAULA BRANDÃO FERREIRA DE MORAES  459.315.058-22  maria.moraes@afreitas.com.br 

A. SANTIAGO - REFEICOES COLETIVAS - ME  Classe IV  R$                  12.984,20  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

BRASIL RIO ACABAMENTOS DRY WALL - EIRELI ME  Classe IV  R$                  86.909,10  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

J JESUS FILHO & CIA LTDA. - ME  Classe IV  R$                  24.459,02  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

JULLIFLEX MANGUEIRAS E CONEXOES HIDRAULICAS LTDA. - EPP  Classe IV  R$                        154,05  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

SOORETAMA COMERCIO E EMBALAGENS PLASTICAS LTDA.  Classe IV  R$                        408,24  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 

TATIANA BADY JORDANI  Classe IV  R$                  27.522,22  FELIPE VITERALE SANTOS  320.575.648-78  felipe.viterale@gmail.com 
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